

Internasjonal skatt og avgift

Ikke GST på roaming i Australia

Den australske regjeringen har lagt frem et forslag om en lovendring som gjør at roaming for utenlandske telefonkunder ikke blir avgiftsbelagt med Goods and Services Tax (GST). Endringene gjøres for at avgiftsbeleggingen av telekommunikasjonstjenester i Australia skal oppfylle landets internasjonale forpliktelser på dette området (Melbourne-avtalen).



Singapore med veiledningsverktøy for korrekt håndtering av GST

Skattemyndighetene i Singapore lanserte i april et veiledningsverktøy som er designet for å hjelpe virksomheter til å håndtere behandlingen av GST mer effektivt. Verktøyet inneholder sjekklister og presenterer fremgangsmåter for blant annet årlig gjenomgang/avstemming av GST. Hensikten er at eventuelle feil blir plukket opp av virksomhetene selv, slik at blant annet illeggelse av tilleggsavgift kan unngås.



Ny frist innført for mva-refusjon i Belgia

Belgia har nylig endret fristen for å levere søknader om refusjon av merverdiavgift for utenlandske selskaper som ikke er etablert i EU. Fristen er endret fra 31. desember til 30. september og gjelder merverdiavgiften påløpt i de tre foregående kalenderårene.

Kontrollsystem for særavgifter i EU operativt

Med virkning fra 1. april 2010 er EUs system for kontroll av særavgifter (EMCS) operativt. Myndigheter og andre operatører kan koble seg inn på systemet. EMCS erstatter et tidligere papirbasert system. Det nye systemet betyr at bevegelsen av alle særavgiftsbelagte varer (for eksempel alkohol og tobakk) kan overvåkes elektronisk. Dette gjør det enkelt for hvert medlemsland å sjekke at særavgiftene er blitt betalt i det enkelte land og vil redusere de økonomiske og administrative kostnadene ved dette. I tillegg vil det bli lettere å avdekke avgiftsunddragelser. Systemet vil også gjøre det enklere å innberette særavgifter for næringslivet.

Frankrike endrer mva-reglene knyttet til fast eiendom

Med virkning fra 11. mars 2010 har mva-reglene for fast eiendom blitt endret i Frank-

rike. Endringene har til hensikt å forenkle reglene og tilpasse disse til EUs momsdirektiv. Endringene består i at salg av bygg som er nyere enn fem år er avgiftspliktig. For eldre eiendommer er det etablert en valgfri ordning som åpner for at det frivillig kan legges merverdiavgift på eiendomssalg.



ESA – fokus på den norske utflyttingskatten for selskaper

Norske aksjeselskaper, allmennaksjeselskaper og SE-selskaper omfattes av en «exit-skatt» ved en eventuell utflytting. Med utflytting menes at selskapet enten opphører å være skattemessig hjemmehørende her i landet i henhold til interne regler, eller at selskapet i medhold av en skatteavtale skal anses hjemmehørende i et annet land. Skatleggingen består i at selskapet blir beskattet som om det er likvidert og har realisert sine eiendeler og gjeld, mens aksjonærene blir beskattet som om aksjene er realisert. Således blir utflyttende selskaper og dets aksjonærer beskattet på et tidligere tidspunkt enn norske selskaper som forblir i Norge. Det er blitt stilt spørsmål ved om reglene er i overensstemmelse med EØS-avtalens bestemmelser om fri etableringsrett og fri flyt av kapital. ESA kom 10. mars 2010 med et «letter of formal notice» til norske myndigheter hvor det fremgår at reglene kan antas å være i strid med EØS-avtalen. Gjennom brevet bes Norge komme med sine kommentarer innen to måneder, hvorefter ESA vil komme med en «reasoned opinion» med eventuelle pålegg.

Fransk høyesterettsom om fast driftssted

Høyesterett i Frankrike avgjorde nylig at et selskap som opptrer som kommisjonær ikke kan bli ansett som en avhengig agent med fullmakt til å binde sin utenlandske oppdragsgiver, og derfor ikke kan danne et fransk fast driftssted for oppdragsgiveren. Dette selv om kommisjonæren faktisk er underlagt oppdragsgiveren. Høyesterett baserte avgjørelsen på en juridisk analyse av fransk lovt tekst hvorefter en fransk kommisjonær rettslig sett ikke har kompetanse



Sidene er utarbeidet av fast advokat Trond Egil Egebakken og advokatfullmektig Jørgen Strøte, begge Deloitte Advokatfirma DA.

til å inngå en kontrakt i oppdragsgivers navn. Retten konkluderte således med at en kommisjonær ikke kan danne et fast driftssted for oppdragsgiver kun som et resultat av kommisjonsavtalen. Fra dette utgangspunktet kan det likevel tenkes unntak. Den aktuelle avgjørelsen av 31. mars 2010 underkjenner en forutgående avgjørelse med motsatt resultat som har forårsaket betydelig usikkerhet. Det er likevel for tidlig å konkludere endelig når det gjelder dommens konsekvenser.

Sverige nærmere nye regler om konsernbidrag over landegrensene



Den svenske regjeringen la 31. mars 2010 frem et nytt lovforslag til Riksdagen om endring av reglene om konsernbidrag over landegrensene. Forslaget er basert på utkastet som ble publisert i september 2009, og innebærer at et svensk morselskaps fradragsrett for et datterselskaps endelige tap utvides til også å gjelde datterselskaper i andre EU-land. Fradraget vil bli innrømmet dersom morselskapet eier minst 90 % av aksjene i det utenlandske datterselskapet og selskapet er blitt oppløst ved likvidasjon. Foreslått ikrafttredelsesdato er 1. juli 2010.

Kinesisk pilotprosjekt for mva-refusjon ved eksportsalg

Med virkning fra 1. mars 2010 er det i provinsene Indre Mongolia, Liaoning, Heilongjiang, Guangxi, Xinjiang, Xizang og Yunnan innført et pilotprosjekt med full merverdiavgiftsrefusjon ved eksport til land som grenser mot de respektive provinsene. Ordningen gjelder uavhengig av hvilke produkter som selges.